
令和5年度第3回
佐賀県病院薬剤師会学術講演会

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

また、平素は弊社製品＜ベルソムラ®＞に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申しあげます。

さて、この度、以下の通り学術講演会を開催させていただきます。

ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申しあげます。

謹白

2023年10月12日（木）19:00〜20:30日 時

開催
形式

『睡眠薬の安全性から薬剤選択を考える』

佐賀大学医学部附属病院薬剤部
副薬剤部長 祖川倫太郎 先生

19:00～19:30

一般
講演

『高齢者の不眠症に対する治療
～睡眠薬の適正使用～』

久留米大学 学長 内村直尚 先生

共催 佐賀県病院薬剤師会 ＭＳＤ株式会社

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位取得予定（申請中）
※講演・質疑ともにLive配信いたします。（ご質問はチャットにて受け付けます。）
※【現地会場にお越しの先生方】当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属する
ご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がございましたらお取りくださいますようお願い
申し上げます。
先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際は、ご施設や共催団体などの
ルールを確認の上、個別に相談させていただきます。

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

ハイブリッド形式（WEB配信＋現地聴講先着50 名）

マリターレホテル創世佐賀４F「グラツィアホール」
佐賀県佐賀市神野東2-5-15 TEL 0952 33 5511

座 長：佐賀大学医学部附属病院 薬剤部長 教授 島ノ江千里 先生

特別
講演

19:30～20:30



① 申し込み後、弊社からのFAXまたはメールでの返信をもってお申し込み完了とさせて頂きます。
②本講演会は、現地参加50名までとなっております。先着順でのお申し込みとなりますので、
お申し込みのタイミングによっては、既に定員に達している場合がございます。
その際は、大変申し訳ございませんが、webでのご視聴をお願い申し上げます。

③ 当日参加される際は各自マスクのご着用をお願い申し上げます。 当日体調が悪い方、
体温が37度5分以上の方はお申込頂いている場合でも、
ご参加をお控えいただきますようお願い申し上げます。

令和5年度

第3回佐賀県病院薬剤師会学術講演会 事前申し込み方法

現地参加にも事前申し込みが必要となります。

下記ご登録内容をFAXまたはメールにてお申し込みください。

FAX:(0952)24-7255
E-mail：taichi.yamakawa@merck.com

MSD（株）佐賀営業所山川行

10月11日(水)締め切り
現地参加のご登録内容

◼ お名前：（ ）

◼ ご所属：（ ）

◼ FAX または メールアドレス：

（ ）

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いた
だきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容
易にご参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの
会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。
本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。
④本インターネット講演会のご参加にあたり、弊社による交通費の
負担はできませんことをご了承ください。

ご相談窓口

お申し込みに関しての注意事項

本講演会に関するお問い合わせがございましたら、下記までご連絡ください。

担当：MSD株式会社佐賀営業所 山川太一
E-mail:taichi.yamakawa@merck.com
電話:080-1476-9172

《リモート参加時の研修単位について》
日病薬病院薬学認定薬剤師制度
・WEB聴講確認のため、キーワード提示による確認テストを実施いたします。
・確認テスト(選択式)に不正解の場合、研修単位の配布が無効となることがあります。
・佐賀県病院薬剤師会非会員の方で、研修シール等の配布を希望される方は、
佐賀県病院薬剤師会ホームページから必要書類をダウンロードいただき、
研修会申込み手続きをお願いいたします。

共催 佐賀県病院薬剤師会 MSD株式会社

プライバシー・コレクション・ステートメント：MSD株式会社及び【佐賀県病院薬剤師会】（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責任をもって安全に管理するとともに適切
に廃棄させていただきます。
●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、またMSD株式会社は、これに加えて情報提供活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記載の利用目的のために利用します。
●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のために利用することがあります。
●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。
●MSD株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD株式会社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。
●【佐賀県病院薬剤師会】が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、
プライバシーポリシー【https://www.saga-hp.org/j/privacy】をご参照ください。

●MSD株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、
「プライバシー・ポリシー」（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/)をご参照ください。

※ご記載いただきました個人情報については、MSD Connect利用規約に従って適切に取り扱います。
実施責任者：【佐賀大学医学部附属病院 薬剤部長 教授 島ノ江千里 先生】
MSD株式会社【佐賀通博】


